
 

ACTA DE ADMISION, EVALUACIÓN, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA 
BUENA PRO  

 
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 041.2022.CORPAC S.A. – PRIMERA 

CONVOCATORIA 

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO PARA VEHÍCULOS MULTIMARCAS DE LA 

SEDE CENTRAL - CORPAC S.A. POR UN AÑO” 

 

Siendo los días 15.06.2023, se reunieron de manera virtual los señores miembros del Comité de 

Selección encargados de llevar a cabo el procedimiento de selección mediante Adjudicación 

Simplificada N° 041-2022.CORPAC S.A. – Primera Convocatoria - PAC 2023 N° 72, cuyo objeto es 

la contratación del “SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO PARA VEHÍCULOS 

MULTIMARCAS DE LA SEDE CENTRAL - CORPAC S.A. POR UN AÑO” 

Que, mediante el artículo segundo contenido en la Resolución de Gerencia de Logística Nº GCAF-

GL-006-2023-CORPAC S.A., los abajo firmantes fuimos designados como miembros del Comité de 

Selección. 

DORA CERVANTES PÉREZ Presidente (Titular) 

TELMO DANIEL BARBA RODAS Miembro 1 (Titular) 

YANINE LILIBELH FLORES TORO Miembro 2 (Titular) 

Al encontrarnos presentes de manera virtual todos los miembros convocados para llevar a cabo el 

procedimiento de selección encargado para la contratación del “SERVICIO DE MANTENIMIENTO 

CORRECTIVO PARA VEHÍCULOS MULTIMARCAS DE LA SEDE CENTRAL - CORPAC S.A. 

POR UN AÑO”, las decisiones que se tomen tendrán   plena validez.  

ANTECEDENTES: 

En fecha 12 y 13.06.2023 se desarrolló lo siguiente: 

REGISTRO DE PARTICIPANTES: 

Se verificó lo registrado en el sistema de la plataforma del SEACE, a fin de registrar en actas el 
reporte de los participantes: 
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DETALLE DE LOS POSTORES Y PRESENTACIÓN DE OFERTAS 

Se visualiza el reporte de presentación de ofertas registrada en la plataforma SEACE en la fecha 
prevista 07.06.2023, de acuerdo con el siguiente reporte: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

En fecha 07.06.2023, según cronograma de las ofertas presentadas por los postores, detallados en 

el reporte que precede, se procedió a verificar la documentación que presentaron los ofertantes en 

relación con la documentación requerida en la etapa de admisión de ofertas, establecido en el 

numeral 2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta del Capítulo II de las Bases Integradas.  

 
ADMISIÓN DE OFERTAS 
 
Teniendo a la vista las ofertas presentadas por los postores citados en el cuadro precedente, se 
procedió a su verificación y que hayan cumplido con presentar los documentos obligatorios 
establecidos en las bases administrativas numeral 2.2.1, 2.2.1.1. para su admisión. T ras la revisión 
se precisa a continuación las observaciones en detalle: 
 
1. DYNAMO CAR S.A.C. (RUC 20600878922) 

 

 El contenido del documento que acredita la representación de quién suscribe la oferta, del 
postor, páginas 3 y 4, no cuenta con la rúbrica del representante legal.  Asimismo, de 
acuerdo con las Bases Integradas se solicita: 
 

 
Sin embargo, no presenta vigencia de poder del representante legal sino solo presenta 
CERTIFICADO DE VIGENCIA DE EMPRESA, donde no nombran el representante legal. 
 

 DICE LAS BASES INTEGRADAS: 



 
Así, se observa que el contenido de la oferta no presenta firma manuscrita, sino el pegado 
de la imagen de una firma en toda la oferta. En ese sentido, de folio 13 al 18, 
correspondiente al PRECIO DE LA OFERTA - Anexo 6, el cual también contiene la misma 
“imagen de firma” pegado, por lo que, al no encontrarse inmerso en los supuestos 
establecidos en el Art. 60 del RLCE1, no corresponde requerir la subsanación de ofertas, 
quedando como NO ADMITIDA. 

 

2. M & M GLOBALS SOLUTION S.A.C (RUC 20601516471) 
 

 El contenido del Anexo 6, correspondiente al precio de la Oferta del Postor, folio 108 al 
112 de la oferta presentada, no fueron considerados los cuadros correspondientes a la 
CAMIONETA PEUGEOT PETROLERA y VEHICULOS MITSUBISHI, es decir, no guarda 
relación con lo requerido en el Anexo N.° 6 de las Bases Integradas.  
 
Anexo 6 de las Bases Integradas: 
 

 

                                                           
1 “60.4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta económica puede subsanarse la rúbrica y la foliación. La 

falta de firma en la oferta económica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en números y 
letras, prevalece este último. En los sistemas de contratación a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores 
aritméticos, corresponde su corrección al órgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha rectificación en el acta 
respectiva; en este último caso, dicha corrección no implica la variación de los precios unitarios ofertados”. 



 
En tal sentido la oferta queda como NO ADMITIDA, al no encontrarse inmerso en los 
supuestos establecidos en el Art. 60° del RLCE, respecto a la subsanación de ofertas. 

 

3. JM RODRIGUEZ AUTOMOTRIZ EIRL. (RUC 20525042791) 
 

 DICE LAS BASES INTEGRADAS: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
El contenido de la oferta no presenta visación por parte del postor, según detalle: 
 
Páginas: 2, 3, 4, 5, 20, 21 (firma del propietario de contrato de alquiler), 23, 33, 34, 35, 36, 
37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56 y 57.   

 
Al respecto, se puede evidenciar la existencia omisión de vistos en la oferta del postor JM 
RODRIGUEZ AUTOMOTRIZ EIRL, cuya subsanación se enmarca en el artículo 60° - Subsanación 
de Ofertas, del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; motivo por el cual, a fin de 
culminar con la etapa de admisión, evaluación y calificación de la oferta presentada, el Comité 
ACORDÓ:  
 
Solicitar al postor JM RODRIGUEZ AUTOMOTRIZ EIRL la subsanación de su oferta, de acuerdo a 
lo siguiente:  
 

1. Visar las siguientes páginas: 2, 3, 4, 5, 20, 21 (firma del propietario de contrato de alquiler), 
23, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56 y 
57.     



2. Otórguese 01 día hábil al postor JM RODRIGUEZ AUTOMOTRIZ EIRL para subsanar la 
presente, el mismo que corresponderá al día 14/06/2023 desde las 00.01 horas hasta 23:59 
horas. 

3. Postérguese la etapa de admisión, evaluación, calificación y otorgamiento de buena pro para 
el día 15/06/2023.  

4. Regístrese el presente instrumento en la plataforma electrónica del SEACE.  
 

Con fecha 15.06.2023, reunidos el comité de manera virtual se procede a continuar con la etapa de 

Admisión, Evaluación, Calificación y Buena Pro. Para ello, se descargó la subsanación del postor 

“JM RODRIGUEZ AUTOMOTRIZ EIRL” de la plataforma del SEACE. 

El comité de selección solicitó:  Visar las siguientes páginas: 2, 3, 4, 5, 20, 21 (firma del propietario 
de contrato de alquiler), 23, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 
52, 53, 54, 56 y 57.     

 

Habiendo sido subsanado por el postor: La oferta queda como ADMITIDA. 

Culminado la verificación de la documentación presentada, en relación a la documentación requerida 

en la etapa de admisión de ofertas establecido en el numeral 2.2.1.1. Documentos para la admisión 

de la oferta del Capítulo II de las Bases Integradas, según lo que se indica en el CUADRO N° 01 

ADMISION DE OFERTAS, el mismo que forma parte de la presente acta. Se obtiene lo siguiente: 

Nro. Nombre o Razón Social Estado 

1 DYNAMO CAR S.A.C.  NO ADMITIDA 

2 M & M GLOBALS SOLUTION S.A.C NO ADMITIDA 

3 JM RODRIGUEZ AUTOMOTRIZ EIRL   ADMITIDA 

 

EVALUACIÓN DE OFERTA 

Luego se procede a la evaluación de la única oferta admitida, la que se detalla en el cuadro de 

Evaluación de Ofertas, según CUADRO N° 02 que forma parte de la presente Acta. 

 JM RODRIGUEZ AUTOMOTRIZ EIRL. 
 

Solicita según folio 19, de la oferta, el cinco (5%) por condición de micro empresa.  Siendo así, se 
obtuvo el siguiente puntaje: 
 

Nro. Nombre o Razón Social PUNTAJE 
ORDEN DE 

PRELACIÓN 

1 JM RODRIGUEZ AUTOMOTRIZ EIRL. 105.00 puntos 1° 

 

CALIFICACION DE OFERTA 

Teniendo a la vista las ofertas admitidas y evaluadas en virtud al artículo 75, sub numeral 75.3 del 

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, procedemos, a su verificación, la oferta del 



único postor y que haya cumplido con presentar los documentos citados en el literal 3.1. 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN de las Bases Integradas. Tras la revisión de éstas se ha 

observado lo siguiente:  

Nro. Nombre o Razón Social CALIFICA/NO CALIFICA 

1 JM RODRIGUEZ AUTOMOTRIZ EIRL. CALIFICA 

 

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

Luego, de haber llevado a cabo todas las etapas, se procede al otorgamiento de la Buena Pro la 

misma que se otorga a favor del postor “JM RODRIGUEZ AUTOMOTRIZ EIRL.”, por obtener el 

puntaje permitido en la etapa de evaluación y cumplir con todos los requisitos de la etapa de 

calificación por un importe total de S/ 112,800.00 (Ciento Doce Mil Ochocientos con 00/100 Soles), 

incluido IGV. 

No teniendo ningún otro punto más que tratar, se levanta la sesión el mismo día 15 de junio del 2023, 

y en señal de conformidad firman la presente Acta.  

 

 
Dora Cervantes Pérez 
PRESIDENTE(Titular) 
 
Telmo Daniel Barba Rodas 
MIEMBRO (Titular) 
 
Yanine Lilibelh Flores Toro 
MIEMBRO (Titular) 
 



 DYNAMO CAR S.A.C. (RUC 
20600878922)

 
M & M GLOBALS 

SOLUTION S.A.C (RUC 
20601516471)

J.M. RODRIGUEZ 
AUTOMOTRÍZ E.I.RL. (RUC 

20525042791)

a CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

b NO CUMPLE * CUMPLE CUMPLE 

c CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

d CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

e CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

f NO APLICA NO APLICA NO APLICA

g NO CUMPLE ** NO CUMPLE *** NO CUMPLE 

 NO ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA

** Se observa que las firmas son pegadas.
*** Se observa que omite el detalle de 02 anexos

CUADRO Nº 01 

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5).

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO PARA VEHÍCULOS MULTIMARCAS DE LA SEDE CENTRAL - CORPAC S.A. POR UN AÑO”

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

DOCUMENTOS DE ADMISIBILIDAD

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 041.2022.CORPAC S.A.-1 

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4)

Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del 
Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

* Bases integradas solicita Certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.. Postor presenta certificado de 
vigencia, donde no se nombra el representante legal.

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado 
o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del 
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según 
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del 
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo Nº 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales.

RESULTADO DE ADMISION
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J.M. RODRIGUEZ 
AUTOMOTRÍZ E.I.RL. 
(RUC 20525042791)

CUMPLE

166,999.67

112,800.00

100

105

1

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO PARA VEHÍCULOS MULTIMARCAS DE LA SEDE CENTRAL - 
CORPAC S.A. POR UN AÑO”

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 041.2022.CORPAC S.A.-1 
CUADRO Nº 02

Orden de Prelacion

VALOR ESTIMADO

FACTORES DE EVALUACIÓN

A. PRECIO

Evaluación:
Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor. 

Acreditación:
Se acreditará mediante registro en el SEACE o el documento que contiene el precio de la oferta (Anexo 
N°6), según corresponda

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la oferta de precio más bajo y otorgar a las 
demás ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, según la siguiente 
fórmula:

Pi  =    (Om x PMP)/Oi

i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar  
Oi = Precio i  
Om = Precio de la oferta más baja

Oferta Económica

Puntaje Obtenido

Puntaje Obtenido más 5% por condición de micro empresa 
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J.M. RODRIGUEZ 
AUTOMOTRÍZ E.I.RL. (RUC 

20525042791)

B. 

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

B.2 

B.3 

B.3.1

B.4 

C.

 CALIFICA

Acreditación:
La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia 
simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier 
otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUADRO Nº 03

DOCUMENTOS PARA LA CALIFICACION

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO PARA VEHÍCULOS MULTIMARCAS DE LA SEDE CENTRAL - CORPAC S.A. POR 
UN AÑO”

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 041.2022.CORPAC S.A.-1 

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

CUMPLE
INFRAESTRUCTURA ESTRATÈGICA

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

Acreditación:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compra venta o 
alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad de la infraestructura estratègica requerida y 
copia del certificado de defensa civil, y licencia de funcionamiento emitido por la municipalidad.

CUMPLE

Acreditación:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compra venta o 
alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FORMACION ACADÈMICA

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes 
de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago 
cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de 
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema 
financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , 
correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones. 
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratación, se 
debe acreditar que corresponden a dicha contratación; de lo contrario, se asumirá que los 
comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerará, para la 
evaluación, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo Nº 8 referido a la 
Experiencia del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecución periódica o continuada, solo se considera como experiencia la 
parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de 
presentación de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte 
o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de 
consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las 
obligaciones que se asumió en el contrato presentado; de lo contrario, no se computará la experiencia 
proveniente de dicho contrato. 

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de selección convocados antes del 
20.09.2012, la calificación se ceñirá al método descrito en la Directiva “Participación de Proveedores 
en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las

Acreditación:
El TITULO de PROFESIONAL, de BACHILLER o de INSTITUTO SUPERIOR TECNOLÒGICO 
REQUERIDO, serà verificado por el òrgano encargado de las contrataciones o comitè de selecciòn, 
segùn corresponda, en el Registro Nacional de Grados Acadèmicos y Tìtulos Profesioanles en el 
portal web de la Superintendencia Nacional de Educaciòn Superior Universitaria - SUNEDU a travès 
del siguiente link:https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y 
Tìtulos a cargo del Ministerio de Educaciòn a travès del siguiente link: http://www.titulosinstitutos.pe/, 
segùn corresponda.
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